1

[image: image1.jpg]Wt
sy

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2021

                                         № 531
г. Яранск

	Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области

Руководствуясь частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 №177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», администрация Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемый при проведении плановых проверок по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского городского поселения Яранского района Кировской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области.
	Глава Яранского

городского поселения

	Н.Н. Зыков

	Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Яранского городского поселения

от 22.12.2021 № 531

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование органа муниципального земельного контроля)
Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области
(вид муниципального контроля)
Проверочный лист (список контрольных вопросов),

применяемый при проведении плановых проверок по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области
1. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина __________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.  Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином, земельного участка _________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3.   Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина: __________________________________________________________________________
номер, дата распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина)
4. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок ________________________________________________________________________
(указывается учетный номер проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок)
5. Форма проверочного листа утверждена постановлением от ____________№ ________

6. Должность, фамилия и инициалы должностного лица администрации Яранского городского поселения, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист ________________________________________________________________________
7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении проверяемым лицом, обязательных требований, составляющих предмет проверки
	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Не распространяется требование

	1
	Обеспечено ли содержание территории общего пользования
	Решение Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 233

	2
	Обеспечено ли содержание и надлежащее размещение некапитального объекта в соответствии с требованиями муниципальных правовых актов в сфере благоустройства территории муниципального образования
	Решение Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 233

	3
	Выполнены ли требования по содержанию строительной площадки в части соблюдения норм и требований в сфере благоустройства в соответствии с требованиями муниципальных правовых актов в сфере благоустройства территории муниципального образования
	Решение Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 233

	4
	Соответствуют ли места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (контейнерные площадки) требованиям муниципальных правовых актов в сфере благоустройства территории муниципального образования
	Решение Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 233

	5
	Обеспечено ли содержание и исправное состояние фасадов зданий (строений, сооружений) и их конструктивных элементов и ограждающих конструкций, в том числе, своевременное производство работ по ремонту и покраске фасадов зданий (строений, сооружений) надлежащая эксплуатация фасадов зданий (строений, сооружений), проведение текущего ремонта
	Решение Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 233

	6
	Обеспечено ли содержание зеленых насаждений, произрастающих на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на территориях общего пользования в соответствии с нормами муниципальных правовых актов в сфере благоустройства территории муниципального образования
	Решение Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 233

	7
	Имеется ли согласование размещения средств наружной информации, афиш, объявлений и агитационных материалов.
	Решение Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 233

	8
	Принимаются ли меры собственниками зданий (строений, сооружений), помещений в них по проведению своевременной очистки кровель и козырьков от снега, наледи и сосулек, а также очистке от снега и наледи и обработке противогололедными материалами ступеней и площадок крылец входных групп зданий (строений, сооружений)
	Решение Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 233

	9
	Получено ли разрешение (ордер) на производство земляных работ
	Решение Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 233

	10
	Соблюдаются ли необходимые требования при проведении земляных работ, осуществлено ли своевременное и качественное восстановление нарушенного благоустройства в местах проведения земляных работ
	Решение Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 233

	11
	Принимается ли участие, в том числе финансовое, лицами, ответственными за эксплуатацию здания (строения, сооружения) (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий
	Решение Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 233

	12
	Наличие разукомплектованных автомототранспортных средств на территории общего пользования и придомовой территории
	Решение Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 233

	13
	Произрастание борщевика Сосновского на территории земельного участка, принадлежащего на праве собственности или аренды
	Решение Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 233

	14
	Осуществление мойки автомототранспортных средств вне специально оборудованных мест
	Решение Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 233

	15
	Обеспеченность скашивания и (или) стрижки сеяных и дикорастущих трав, борщевика Сосновского на территории земельного участка, принадлежащего на праве собственности или аренды
	Решение Яранской городской Думы от 22.12.2014 № 233

	"____" ________ 20_____ г.

(указывается дата заполнения проверочного листа)

	_______________________________

(должность лица, заполнившего проверочный лист)
	___________
(подпись)
	______________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) должность лица, заполнившего проверочный лист)